МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 377» г.о. САМАРА

ПРИКАЗ

  № 04-од                                                                                     от 09.01.2023 г.

О создании бракеражной   комиссии

в ДОУ на 2023 год

     В соответствии с СанПиНом 2.4.1.3049-13 в последней редакции, СанПиН

2.4.1.2147-13 и в целях соблюдения технологии приготовления пищи, использования

качественного ассортимента продуктов питания ДОУ, в целях осуществления

контроля за организацией питания воспитанников, правильного соблюдения

принципов рационального питания в ДОУ, приказываю:

1.Создать бракеражную комиссию на 2023 год, в целях обеспечения контроля по

вопросам питания.

2.Утвердить состав бракеражной комиссии: основной корпус:

 Кузнецова О.Н. -  бухгалтер

 Павлова Г.А. – ст. мед. сестра.

 Таркова М.М.-воспитатель

        Филиал:

 Кузнецова О.Н.. - бухгалтер

 Ильмузина В.П. – председатель Совета АУ

 Семенова С.В. - председатель профсоюзного комитета.

3.Систематически осуществлять проверку пищеблока, снятие остатков, раздачу пищи.

4.Вести соответствующую документацию.

5.Вносить на обсуждение вопросы полноценного, сбалансированного питания

воспитанников и работы пищеблока на Совете АУ.

6.Оказывать действенную помощь администрации ДОУ в организации контроля за

организацией питания воспитанников в группах.

7.Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной

комиссии, утвержденным заведующим.

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Заведующий   О.А. Карева

МАДОУ «Детский сад №377»

Ознакомлены:

		2023-01-09T12:19:34+0400
	00ed3ba71bcf048a37
	О. А. Карева